
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Omluvena:  místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-4/2022 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 4 dne 30.11.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-4/2022 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (investiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na 
podporu sportovních aktivit v roce 2023 a postupuje je ke schválení zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-4/2022 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy 
na podporu sportovních aktivit v roce 2023 a postupuje je ke schválení zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-4/2022 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (investiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na 
podporu volnočasových nesportovních aktivit v roce 2023 a postupuje je ke schválení 
zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-4/2022 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy 
na podporu volnočasových nesportovních aktivit v roce 2023 a postupuje je ke schválení 
zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-4/2022 
RM schvaluje ceník pronájmů prostor v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 s účinností od 
1.1.2023 dle přílohy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-4/2022 
RM jmenuje členem Komise pro územní plánování a rozvoj města Ing. Václava Jetela, Ph.D. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 8-4/2022 
RM jmenuje Jiřího Zápala předsedou Komise pro územní plánování a rozvoj města s účinností od 
1.12.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-4/2022 
RM zřizuje pro volební období 2022-2026 Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality, která 
bude sedmičlenná. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-4/2022 
RM jmenuje členy Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Richarda Řezáče, Milana 
Kotouče, Petra Smorádka, Ondřeje Solničku, Michala Trkana. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (Trkan) 
 
Usnesení č. 11-4/2022 
RM jmenuje Bc. Richarda Řezáče předsedou Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-4/2022 
RM schvaluje odpisový plán MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, na zahradní herní prvek 
Mraveniště 1 kopule s pořizovací cenou 118.600 Kč.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-4/2022 
RM schvaluje odpisový plán MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499, na altán pro MŠ s pořizovací cenou 
275.965 Kč.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-4/2022 
RM schvaluje navýšení rozpočtu kultury o 85.000 Kč z důvodu financování již tradiční akce 
Předčasný silvestr. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-4/2022 
RM souhlasí s finanční podporou charitativní akce Vánoční pohádka dne 23.12.2022 formou 
úhrady nákladů na ozvučení akce. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-4/2022 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ v termínu 1. a 2.9.2023 na tradiční 
kulturní akci Štrůdl, kterou organizuje mníšecký spolek Rorejs. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 17-4/2022 
RM schvaluje postup na přidělování 10% z výtěžku z akcí s dobrovolným vstupným konaných v 
kostele sv. Václava Římskokatolické farnosti Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-4/2022 
RM schvaluje vyřazení následujících položek z účetnictví z důvodu neprodejnosti: skládané 
malované mapy, Zpravodaj 650 let (Městská knihovna), kniha Zločin na dobříšském okrese, 
zálohové kelímky, a to k 31.12.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-4/2022 
RM souhlasí s bezplatným zapůjčením velkého sálu Pavilonu ZŠ pro pololetní taneční vystoupení 
ZUŠ Řevnice dne 22.3.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-4/2022 
RM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 16.11.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-4/2022 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro územní plánování a rozvoj města ze dne 
14.11.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-4/2022 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro územní plánování a rozvoj města ze dne 
21.11.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-4/2022 
RM schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy (jako obdarovaným) a 
obcí Řitka (jako dárcem) na čerpadlo TSURUMI o hodnotě 24.990 Kč pro potřeby JSDH Mníšek 
pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-4/2022 
RM ruší Zásady pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem Mníšek 
pod Brdy a pověřuje místostarostku Danielu Páterovou vypracováním návrhu nových pravidel pro 
odměňování ředitelů příspěvkových organizací města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 25-4/2022 
RM schvaluje odměnu ředitelce ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, paní Mgr. Michaele 
Pažoutové za 2. pololetí 2022 ve výši ………………. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-4/2022 
RM schvaluje odměnu ředitelce ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886, paní Mgr. Marcele 
Krákorové za 2. pololetí 2022 ve výši ………………. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-4/2022 
RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499, paní Mgr. Petře Černé za 2. 
pololetí 2022 ve výši ………………. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-4/2022 
RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, paní Bc. Marii Šretrové za 2. 
pololetí 2022 ve výši ………………. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-4/2022 
RM schvaluje odměnu ředitelce Domova pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, paní 
Tereze Středové za 2. pololetí 2022 ve výši ………………. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-4/2022 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 14.12.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-4/2022 
RM zařadila investiční akci Výstavba osvětlení školního hřiště u ZŠ Komenského 420 do rozpočtu 
roku 2023 a bude ji realizovat až v roce 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-4/2022 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a MAS Hřebeny z.s., 
Obecní úřad Klínec 138, IČ 09386157o pronájmu prostor v MKS.  Jedná se prostor kanceláře v 
1. patře a místnost č. 13 v přízemí za nájemné 750 Kč měsíčně + poměrná část energií, která bude 
paušálně stanovena podle skutečné spotřeby v měsíci lednu 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 33-4/2022 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Přístavba objektu 
ZUŠ při budově MŠ Nová“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Oldřich Šašma. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-4/2022 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Víceúčelové hřiště - 
Eden“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Oldřich Šašma. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-4/2022 
RM byla seznámena s předloženou Studií investičního záměru – Rekonstrukce ČOV Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-4/2022 
RM schvaluje znění a uzavření Darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a sociálním 
družstvem Diakonie Broumov (IČ 49289977) na jednorázové poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-4/2022 
RM bere na vědomí informaci o provedené kontrole na Sběrném dvoře. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-4/2022 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Dohody o způsobu úhrady finančního podílu dle plánovací 
smlouvy mezi smluvními stranami městem (stranou č. 1) a panem J.D., paní M.A., panem P.M., 
paní L.K. (stranou č. 2), jejímž předmětem je způsob vyplacení finančního podílu městem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-4/2022 
RM bere na vědomí aktualizované podklady ke kalkulaci vodného a stočného pro rok 2023 – výše 
vodného 66,02 Kč/m3, tj. 72,62 Kč včetně DPH (10%) a výše stočného 52,01 Kč/m3 bez DPH, tj. 
57,21 Kč včetně DPH (10%). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 40-4/2022 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu s garáží na pozemku parc.č. 219 v k.ú. Rymaně a s jeho 
dopravním napojením a s napojením stavby novou kanalizační přípojkou a stávající vodovodní 
přípojkou na kanalizační a vodovodní řad vedený v pozemku parc.č. 182/11 a 388 v k.ú. Rymaně 
za dodržení podmínek 1.SčV, a.s., kdy nedojde k překročení nasmlouvaného množství spotřeby 
pitné vody a za podmínky uzavření Smlouvy ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon v plat. znění. 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon v plat. znění mezi městem a žadatelem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 41-4/2022 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu s garáží na pozemku parc.č. 35/14 a 35/33 v k.ú. 
Stříbrná Lhota a s jeho dopravním napojením a s napojením stavby stávající kanalizační přípojkou 
a stávající vodovodní přípojkou na kanalizační a vodovodní řad vedený v pozemku parc.č. 35/13 v 
k.ú. Stříbrná Lhota za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy ve smyslu § 
86 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon v plat. znění. 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon v plat. znění mezi městem a žadatelem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 42-4/2022 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.6.2022 mezi 
městem Mníšek pod Brdy a společností Novadus, s.r.o. Předmětem dodatku č. 2 je změna 
sjednané ceny za zhotovení stavby. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 43-4/2022 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1714/3 v k.ú. Mníšku pod Bdrdy na nový budovaný 
vodovodní a kanalizační řad v ul. V Zahrádkách vedený v pozemku parc.č. 1716/1 za dodržení 
podmínek 1.SčV, a.s. dle vyjádření TÚP/144/22/MN ze dne 21.9.2022 a za podmínky uzavření 
Plánovací smlouvy. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Plánovací smlouvy mezi městem a žadatelem. 
Napojení na vodovodní řad a splaškovou kanalizaci je podmíněno jeho vybudováním a uvedením 
do trvalého užívání. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 44-4/2022 
RM souhlasí s napojením pozemku parc.č. 1725/5, 1725/8 (č.p. 1584)  v k.ú. Mníšku pod Brdy na 
vodovodní řad v ul. V Zahrádkách vedený v pozemku parc.č. 1716/1 v k.ú. Mníšku pod Brdy za 
dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
Napojení na vodovodní řad je podmíněno jeho uvedením do trvalého užívání. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 4 konané dne 30. 11. 2022 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

Usnesení č. 45-4/2022 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2022 a postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 46-4/2022 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 47-4/2022 
RM bere na vědomí návrh na zhodnocení volných finančních prostředků (spořicí účet, 
termínovaný vklad) a postupuje k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 48-4/2022 
RM doporučuje ZM pověřit radu města schvalováním všech rozpočtových opatření navržených 
vedoucí finančního odboru v době od posledního zasedání ZM do 31.12.2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 49-4/2022 
RM bere na vědomí přijetí dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí na rok 2022 ve výši 177.727 Kč a doporučuje ke schválení do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 50-4/2022 
RM bere na vědomí přijetí neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů vzniklých v roce 2022 v 
souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR ve výši 62.000 Kč a doporučuje ke schválení 
do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


